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SUNUŞ
Erken Cumhuriyet dönemi, kimi görüşe göre Tanzimat’a kadar, kimi görüşe 
göre ise II. Meşrutiyet’e kadar uzanan bir süreçtir. Bir görüşe göre de sadece 
1919 ve sonrasını ihtiva eder. İster Tanzimat’a kadar götürelim, ister 1919’dan 
başlatalım, bu dönem ile ilgili tek tartışılmaz husus vardır ki, erken dönem ola-
rak ifade ettiğimiz zaman dilimi bir dönüşüm anıdır. Her yapılan eylem aslında 
toplumu ve devleti yeni bir medeniyet anlayışına zorlayan bir girişimdir. Her 
kurum ulaşılmak istenen muasır medeniyetin bir somut ifadesidir. Her kurum, 
yeni medeniyet tasavvurunun iktisat anlayışının, kültürel kabullerinin, siyasi 
ve hukuki tercihin yansımasıdır. Dolayısıyla bu an; hem düşünsel hem de ku-
rumsal bakımdan teoriden eyleme geçildiği inkılâp zamanıdır.

Bir var oluş savaşının verildiği Milli Mücadele Döneminin sonunda yeni 
bir devletin kurulması ile birlikte Gazi Mustafa Kemal Paşa ve Türk milleti ger-
çek sorunla yüzleşmişti. Ülke sermayesinin büyük bir bölümü ve işletmelerin 
büyük bir çoğunluğu yabancıların elinde idi. Tam bağımsız bir ülke için ekono-
mide millileşmenin gerekliliğine inanan Gazi Mustafa Kemal Paşa bu konuda 
hemen harekete geçti. Falih Rıfkı Atay bu dönemde millileşmenin ne şekilde 
olduğunu şöyle ifade etmektedir:

“Bilmiyorduk. Bir bilen ve öğreten de yoktu. Herkes şaşırtıcı ve umut kırıcıy-
dı… Yapılacak olanları, devletten başka yapabilecek kimse yoktu. 1923’ün şevkli 
iradesi, iktisadi nasihatçilerin bozguncu telkinini yendi. Bilmediğimiz şeyleri 
yapmaya koyulduk. Ankara köy müydü? Şehir olacaktı. Demiryolu Erzurum’a 
kadar ulaşmalı mıydı? Ulaşacaktı. Her şey yapılmalı ve yapılanların sahibi bu 
millet olmalıydı.”

Erken Cumhuriyet Dönemi Kurumları adlı çalışmamız, bahsettiğimiz duruma 
bağlı olarak, bir asrı deviren ve artık inkılâp döneminden olgunluk dönemine 
erişmiş devletin bütünüyle kavranması ile birlikte, gelinen çağda başarılarını 
ve başarısızlıklarını akademik manada tespite yönelik bir girişim olarak ortaya 
çıktı. Bu bağlamda editörler olarak bir araya gelip ne yapabileceğimiz hususun-
da uzun tartışmalar sonucu ilk önce eğitim ve kültür, iktisat, siyaset ve hukuk 
alanlarında  konu başlıkları belirledik ve tespit edilen konu başlıklarına göre de 
o alanda akademik değer üreten isimlerle temasa geçtik, projemize/çalışmamı-
za destek verip veremeyecekleri hakkında görüşlerini sorduk, büyük çoğunlu-
ğundan bu projede yer alabileceklerine dair olumlu cevap aldık ve süreci baş-
lattık. Bir yıla yakın devam eden bu süreçte makalelerin toplanması, okunması 
ve yazarlar tarafından makalelerin son düzeltmeleri yapılarak yayına hazır hale 



6

getirilmesi hususunda çok yoğun bir çalışma ortamı oluşturduk ve nihayetinde 
eseri sonuçlandırdık.

Projenin eser haline gelmesi ile ilgili olarak desteklerinden dolayı Van Yü-
züncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsünün yönetici ve personeline, 
özellikle de hem görüşleriyle hem sürecin yönetimiyle ilgili katkılarından dola-
yı Prof. Dr. Ömer Obuz’a teşekkür ederiz. 

26 Kasım 2024

Prof. Dr. Bekir Koçlar 

Prof. Dr. Kemal Yakut

Prof. Dr. Salim Gökçen
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